
令和２年６月２７日

保護者の皆様へ

親和中学校・親和女子高等学校

校長 竹内 弘明

学校教育活動再開ステップ４への移行について(第16報 6月27日時点)

菖蒲華の候 保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまし

て、ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。おかげさまで今週は通常の始業時刻から

５０分授業を行うことができました。また、部活動もほぼ通常通りの活動を行うとともに、

親友会選挙活動も始まり、少しずつ日常が戻りつつあります。

兵庫県では今週５名の新型コロナウイルス新規感染者が発生していますが、感染拡大は

抑制されている状況が続いています。つきましては、本校の教育活動については来週より

学校再開ロードマップのステップ４に移行することといたします。

朝学習や下校時刻後の自主学習、また大学生によるチューターなど外部指導者の活用も

開始いたします。部活動では朝練習や日曜日の活動、そして県内に限りますが、他校との

練習試合や交流、卒業生による指導等も可といたします。

一方で、学校生活が正常化してまいりますと、気の緩みが生じやすくなります。感染状

況は落ち着いてはいますが、依然として予断を許さない状況であることは変わりません。

学校生活におきましても、手洗い、消毒の励行など機会ある毎に生徒への注意喚起を行

うとともに、３密を回避した授業、換気、各所の消毒など、引き続き、感染予防に努めな

がら学校教育活動を進めてまいります。

なお、来週以降、感染の不安による欠席の公欠扱いは取りやめます。他は引き続き、感

染した場合は出席停止、発熱・風邪等、新型コロナに係る体調不良は公欠といたします。

また、暑さが厳しくなってきますと熱中症が懸念されます。体育の授業ではマスクは着

用していませんし、２メートル以内に人がいないときはマスクを外してよいとしています。

併せて、こまめに水分補給を心がけるなど、熱中症予防も含め、健康管理にはご留意くだ

さい。ご家庭におかれましても、引き続き、検温や健康観察とともに、感染予防に努めて

いただきますよう、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

なお、７月のスクールバスの時刻表につきましては別途ＨＰに掲載していますのでご参

照下さい。


